Â

i..:í1 .\ i.:l::
:..1

.È À.s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 87 /2025
TNTERRUPçÃO TEMpORÁRrA À CrnCUlAçÃO RODOVTÁRrA

rÚruel cAMpo DA BARcA DA vrA 25 DE ABRrL - MELHoRTA DA TLUMTNAçÃo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9I/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por

motivos de intervenção para a melhoria da iluminação no interior do túnel, torna-se

necessário interromper a circulação rodoviária no Túnel Sut da Via 25 de Abril junto ao

Campo da Barca, entre os dias 04 de fevereiro e 07 de março, durante o período noturno

das 21h00 às 06h00.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos

causados, sendo que se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

existente.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 03 de fevereiro de 2025.

Vice- te

Bruno Miguel Camacho Pereira